
 

 

 
0.1 

 
 
 

 
0.2 

 
 

0.3 
 

0.4 

 
0.5 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

 
1.8 

 
1.9 

1.10 
 

1.12 

1.13 

1.14 

1.15 

 
1.16 

 

1.17 
 
 

1.18 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1 
 

2.2 

 
2.3 

 
 

 
2.4 

 
 
 

2.5 

2.6 

PĀRKĀPUMS PANTS SODS 

 

Uzvārda un nacionalitātes neesamība uz muguras, nacionālā tērpa vai 
logo neesamība, kad tas ir obligāti, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa 
posmā komandās pieaugušajiem un komandu Eiropas čempionātā.  
 

Pieņemšana no 2019-2020 gada sezonas: Uzvārda un nacionalitātes 

neesamība uz muguras, izlases tērpa vai logo neesamība 

 
 
 

t.74 

 
 

 
Izslēgšana no 
sacensībām 

 
Uzvārda neesamība uz muguras, kad tiek samainīta uz neatbilstošu vesti 
vai elektrovesti 

 
t.75 

Sportists nav ieradies, kad tiesnesis viņu izsauc 10 minūtes pirms 
sacensību sākuma grupās/komandu sacensībās/cīņās uz izslēgšanu  

t.118 

Tiesnesim norādot, sportists, ierodoties uz celiņa,nav gatavs 
paukot, pēc trīs reizēm ar vienas minūtes intervālu. 

t.119 Pirmais brīdinājums Otrais brīdinājums Izslēgšana 

Nevēlēšanās paukot: pieņemtās sankcijas tiek parādītas ar 
izņēmuma P-kartiņām, kuras nav kopējas ar citiem pārkāpumiem 

t.124 Pirmā reize 

dzeltenā 

Otrā un 

trešā reize 

sarkanā 

No ceturtās 

reizes. Sods 

 

1. Grupa Pirmais 
pārkāpums 

Otrais 
pārkāpums 

       Trešais un 
turpmākais 
pārkāpums 

Celiņa pamešana bez atļaujas t.23.6  
 
 
 
 
 
 
 
 

DZELTENĀ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SARKANĀ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SARKANĀ 

Korakors, lai izvairītos no dūriena * t.25.2 

Muguras pagriešana pretiniekam * t.27.2 

Derīgās dūriena zonas aizsegšana, bloķēšana * t.29.2, t.30.1, t.79 

Turēšana/pieskaršanās elektriskajam inventāram * t.29.3 

Celiņa sānu līnijas šķērsošana, lai izvairītos no dūriena * t.35.3 

Cīņas apturēšana bez derīga iemesla t.43.2 

Drēbes/inventārs, kas nav atbilstošs. Asmeņa iezliekuma 
pārsniegšana. Rezerves ieroča/vada neesamība 

t.71, t.72, t.73.1.a, 
t.117 

Asmeņa novietošana uz celiņa, lai to iztaisnotu t.76.2, t.90.2, t.96.5 

Floretē un špagā ieroča gala vilkšana pa elektrisko celiņu t.76.2, t.90.2 
  

Zobenā punkts tiek gūts ar gardi *, jebkura kustība uz priekšu krustojot 
kājas vai pēdas * 

t.96.3, t.101.5 

Nepakļaušanās tiesnesim t.108, t.112 

Mati neatbilst noteikumiem t.115.2 

Grūstīšanās, nevīžīga paukošana * ; maskas novilkšana pirms 
tiesneša signāla “stop!”; ģērbšanās vai izģērbšanās uz celiņa 

t.116, t.121.2, 
t.125, t.126 

Neregulāras kustības uz celiņa * ; vardarbīgi veikti dūrieni vai kritiena 
vai pēc tā laikā * 

t.121.2 

Nepamatota apelācija, šaubu izvirzīšana par tiesneša pieņemto lēmumu 
par kādu noteikuma, kas tiek piešķirts pēc fakta. 

 
t.172, t.173, t.174 

 
Ienākšana celiņa nožogojumā bez tiesneša atļaujas + 

 
t.132.2 

 

 
2. Grupa 

 
Pirmais 
pārkāpums 

 
Otrais 
pārkāpums 

       Trešais un 
turpmākais 
pārkāpums 

 

Brīvās rokas/plaukstas lietošana * t.29.1, t.30  
 
 
 
 
 

SARKANĀ 

 
 
 
 
 
 

SARKANĀ 

 
 
 
 
 
 

SARKANĀ 

 

 
Pārtraukuma pieprasīšana traumai/krampim pēc daktera lēmuma par 
simulēšanu 

 
t.45.3 

Marķējuma neesamība * t.73.1a 

Uzvārda un nacionalitātes neesamība uz muguras, nacionālā tērpa vai 
logo neesamība, kad tas ir obligāti, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa 
posmā komandās pieaugušajiem un komandu Eiropas čempionātā.  
 
 

Application 2019-2020:Uzvārda un nacionalitātes neesamība uz 
muguras, nacionālā tērpa vai logo neesamība, kad tas ir obligāti, Pasaules 
čempionātā, Pasaules kausa posmā komandās pieaugušajiem un 
komandu Eiropas čempionātā.  

 

 
 
 

t.74 

Tīšs sitiens pretiniekam * t.55.3 

 

Bīstamas, nežēlīgas vai atriebīgas darbības, sitiens ar gardi vai rokturi * 
t.121.2, t.147, 
t.149.1 

 



 
 

 

3.1 

 
3.2 

3.3 
 

 
3.4 

 
 
 

 
3.5 

 
 
 

 
3.6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.1 

 
 

 
4.2 

 

 
4.3 

 

4.4 

 
4.5 

 

 
4.6 

 
 

4.7 

 
4.8 

4.9 

 

 

* 
 

Sekmīga dūriena anulēšana noteikumu pārkāpušajam sportistam 

+ 
Īpaša DZELTENĀ KARTIŅA visai komandai un derīga visam komandu 
mačam. Ja tajā pašā mačā sportists izdara 1 grupas pārkāpumu, tiesnesis 
katru reizi piešķir SARKANO KARTIŅU. 

 

 
DZELTENĀ KARTIŅA 

 

 
Brīdinājums derīgs cīņai. Ja sportists pārkāp 1 grupas noteikumus un pirms 

tam ir saņēmis SARKANO KARTIŅU, tad turpmāk viņš saņem SARKANĀS 
KARTIŅAS. 

SARKANĀ KARTIŅA 
 

Soda trāpījums 

 
 

MELNĀ KARTIŅA 

 
Izslēgšana no sacensībām, apturēšana no turpmākās sacensību norises un 60 
dienas no turpmākās aktīvās sezonas(01.09.- Pasaules čempionātam(junioriem) 
un 01.09.- Pasaules čempionātam (pieaugušajiem)), vai nu pašreizējās vai 
nākamās. 

 

P KARTES (t.124) 

P-dzeltenā(brīdinājums), P-sarkanā(soda trāpījums), P-melnā(iespējams cīņas vai 

mača zaudējums). P-melnās kartiņas gadījumā 60 dienu diskvalifikācija nestājas 

spēkā, sankcionētais paukotājs vai komanda tiks gala protokolā ierindota kā 

zaudējiis cīņu/maču. Pārkāpuma gadījumā tiek saņemti punkti. 

 

 

PĀRKĀPUMS 
 

PANTS 
 

SODS (KARTIŅAS) 

3. Grupa 1 reize 2 reize 

Paukotājs traucē kārtību, kad atrodas uz celiņa. Nopietnākajos 
gadījumos tiesnesis var uzreiz piešķirt melno kartiņu. (t.168). 

t.108.2, t.109, t.110, 
t.137.2 

SARKANĀ  

MELNĀ Negodīga paukošana * t.121  
SARKANĀ 

Publicitātes koda pārkāpums Publicitātes kods 

 

Jebkurš cilvēks(neatrodas uz celiņa) traucē kārtību. Nopietnākos 
gadījumos tiesnesis var uzreiz piešķirt melno kartiņu. (t.168). 

 

t.109, t.110, t.111, t.132.2, 
t.133, t.137.3/4, t.168 

 
 
 
 

 
DZEKTENĀ 

 
 
 
 

 
MELNĀ 

 

Sildīšanās vai trenēšanās lietojot inventāru, kas neatbilst FIE 
regulējumam. 

 

 
t.20.2 

 

 
Nesportiska rīcība 

 

 
t.121.2 

 

 
4. Grupa 

 
SODS (KARTIŅAS) 

 
Sportists aprīkots ar elektriskās komunikācijas ierīcēm, kas ļauj viņam 
sazināties cīņas laikā. 

 
 

t.64.6, t.68, t.73.1.g 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
MELNĀ 

 

Krāpniecisks inventārs; marķējums, kas ir imitēts vai pārlikts 
 

t.73.1.c-d-e 

 

Pārveidots inventārs, lai tas ļautu pēc iegribas gūt dūrienus 

vai tos negūt traucējot aparāta darbībai 

 

t.73.1.f; m.5.5.d 

Sportista atteikšanās paukot ar pretinieku(individuāli vai 
komandās) 

t.113 

Pārkāpums pret sportu 
t.121.2, t.122; t.123; 
t.149.1 

 
Paukotāja atteikšanās sasveicināties/atsveicināties no 
pretinieka, tiesneša un skatītājiem pirms cīņas sākuma vai 
pēc pēdējā dūriena 

 

t.122 

 

Pelnīšana no vienošanās, palīdzot pretiniekam 
 

t.128, 149.1 

Tīša brutalitāte t.149.1 

Dopings o.107 

 

PASKAIDROJUMI 


